
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 861/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  30 de janeiro de 2024 

 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2024 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00001/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS; ADJUDICO o objeto da licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: POSTO NOSSA SENHORA DE SANTANA – LTDA - R$ 1.170.360,00; POSTO SANTANA LTDA - R$ 658.900,00. 
 

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024 
 

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, SUSPENSÃO DA SESSÃO de 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, para: Aquisições parceladas de medicamentos diversos de A a Z, da Linha ABCFarma constantes 
na Tabela. Justificativa: Para realizar Diligência nos termos do item 11.6 do edital. A continuação da sessão está marcada para ocorrer no dia 30/01/2024 às 14:00. 
Informações: no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. E-mail: 
prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado. 
  

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2024 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira. 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2024  

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do 
tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, 
HIGIENE E SANEANTES. Abertura da sessão pública e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2024. Informações no e-mail: 
prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 
 

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2024 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Dispensa nº DV00003/2024. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no 
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Reginaldo Misael Ribeiro ME - CNPJ 11.014.968/0001-
93. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Placio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas 
dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 29 de janeiro de 2024 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 018/2024 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos 
do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,  
 
                    

   RESOLVE: NOMEAR, para compor o Conselho Municipal de Educação-CME os membros e suplentes abaixo: 
 

REPRESENTANTES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
 
NOME: MARINALVA MARREIROS RAMOS – TITULAR  
NOME: ALECIA CRISTINA BARRETO FONSECA SANTOS SOUZA– SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DAS ESCOLA MUNICIPAIS 
 
NOME: MARIA DE LOURDES EZEQUIEL TEIXEIRA– TITULAR  
NOME: ALINE MARIA DA SILVA – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
NOME: JULIANA CRISTINA SOARES CRUZ – TITULAR  
NOME: SAMUEL MATHEUS SALES FERNANDES - TITULAR  
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB 
 
NOME: MARIZETE BALBINO DE OLIVEIRA – SUPLENTE  
NOME: CESAR RENATO SILVA DOS SANTOS – SUPLENTE  
 



BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

Edição 861/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93  30 de janeiro de 2024 

 

2 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES  
 
NOME: ELISSANDRA BEZERRA DE MORAIS – TITULAR  
NOME: DANIELE DA SILVA ALEXANDRIA – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO DA EDUCAÇÃO 
 
NOME: REGIVALDO LUCIANO DE OLIVEIRA – TITULAR  
NOME: JOÃO GUSTAVO SOARES GOMES– SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO MUNICIPAL  
                                                               
NOME: SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - TITULAR 
NOME: TEREZINHA JACIANE SENA SOUTO – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
NOME: JOÃO FRANCISCO TEIXEIRA SILVA - TITULAR 
NOME: JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA – SUPLENTE  
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS 
 
NOME: EDILZA ESMERINDA DE SOUSA NASCIMENTO - TITULAR 
NOME: MARINEIDE BARNARDO DA SILVA - SUPLENTE 
 
REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA 
  
NOME: ANGELA MARIA DE SOUSA LIMA - TITULAR 
NOME: AMANDA FRANCISCO DE PONTES - SUPLENTE 
 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 29 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Publique-se.  

 
 

LUIS RODRIGUES SOBRINHO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
  
 EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL  

SANDRO FERREIRA DE MIRANDA 
 

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL 
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS 


